
INSATSEN 
Villans fasad var under renovering, branden startade i samband med
hetarbete på balkongen. När räddningspersonalen anlände, klockan
11.29, möttes man av fastighetsägaren som upplyste om att det brann
i hallgolvet på villans andra våning. Rökdykarna kan snabbt
konstatera att det väller upp rök från trossbotten, varför golvet måste
friläggas. Genom att ägaren har ventilerat ut en del av röken via
öppnade fönster är sikten bra. Insatsen koncentreras på att förhindra
en ytterligare spridning i trossbottnen, samt en omedelbar
brandgasventilation. 

BRANDEN
Villans fasad var under renovering, och under fastsättning av
täckpappen på balkonggolvet antändes vägg- och golvisoleringen. En
gasolbrännare användes av hantverkaren, och den öppna lågan har
då letat sig in i väggen via en springa, intill den ena av de stålbalkar
som utgjorde balkongens fundament. Under isoleringsarbetet
antände gasollågan trossbottnen intill balkongdörren. Lågan har letat
sig in i vägg och golv vid sidan av den bärande balken.
Fastighetsägaren berättade att hantverkaren höll på med att renovera
husfasaden, sprickor i fasadputsen hade lett till att regnvatten trängde
in i väggen. Vid balkonginfästningen, där de bärande stålbalkarna
gick in i väggen, hade vatteninträngningen varit mest påtaglig. För att
ordna en ordentlig tätning limmades först en gummimatta på
balkonggolvet. Limningen förorsakade en kraftig och skarp lukt,
varför familjen beslöt att under resten av dagen vistas på annan
plats. 

Under tiden fortsatte hantverkaren med sitt arbete, och på
balkonggolvet lades ett tjärpappslager. Vid tjärpappens fastsättning
användes en gasolbrännare. Att gasollågan har letat sig in väggen,
och där antänt trossbottnen, råder det ingen tvekan om.
Hantverkaren har helt enkelt inte beaktat riskerna med en öppen låga
i direkt anslutning mot husfasaden. Av en ren tillfällighet återvände
husägaren till bostaden, han fann då att trapphuset var rökfyllt,
brandvarnarna tjöt för fullt. Han kunde lokalisera branden till
hallgolvet på villans andra våning, gjorde släckförsök med en spann
vatten, men kom aldrig åt brandhärden i trossbottnen. Husägaren
kom aldrig åt branden i trossbottnen med sin vattenhink. Han hade
trots allt tur, en halv timmes fördröjning av upptäckten och
fastigheten hade fått mycket stora skador. Nu klarade sig övriga
delen av villan undan med smärre rökskador, bottenvåningen så gott
som oskadad. Ett dygns behandling av röklukten, och familjen kunde
återvända till bostaden. Smärre sot- och vattenskador i tak och vägg
rakt under brandstället. 

SLUTSATSER 
Sens moralen i den ovanstående utredningen måste ju vara att man
skall alltid kontrollera om den anlitade hantverkaren behärskar heta
arbeten. Åtminstone skall företaget som anlitas vara försäkrat, här
saknades båda dessa krav. Fastighetsägaren har naturligtvis handlat i
god tro, det dräller nämligen inte av lediga hantverkare. - Man litar ju
på de som rekommenderar honom, tyckte en bedrövad husägare.
Hur försäkringsbolaget ser på det inträffade återstår att se!


